STATUTI DHE AKTIT THEMELIMIT TE SHOQERISE

"ENMOUSE.AL" shpk

Kreul
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatjn, Selia

Neni 1:
Data ¢ Themelimil, Emri dhe Themeluesit

Sot, m¢ 30.12.2021, ne, themeluesit, kemi krijuar njé shogéri me pérgegjési 1 kufizuar me
cmrin "EHOUSE.AL" SH.P.K.

Themeluesit e shogérisé jani
I. EDATA.AL shpk, shogéri me pérgjegigsi 18 kufizuar e s& drejtés shgiptare, regjistruar
né QKB me NULS MOT4 80141, me sch nt adresén ;rruga S Frashir, knygézimi
me rr.MNdreko Rino, Ap. . blleku |, Kati |, Tirang

Neni 2:
Objekr

Shogéna do 1l kevej@ akiivitetin e mé&poshigm ¢
Treptimin & posurive 8 paluajishme, shithlergen e ndértezave, tokés dhe trojeve brenda dhe

jashté vendit. Ndérmjetésime pér transuksione né pasurilé e paluajishme. pér shitjen, dhénien
me qira, né huapérdarje dhe cdo oy administrimi tjetér mhi pasuritg e paluajtshme,

MNend 3:
KohEzzjatja
kohiegatja e shogérisé do (& jelé pa afal.
Neni 4:
Selia

Selia e shogérisé ndodhet né adresén: Rruga Sami Frashéri. krygézimi me rr.Ndreko
Rino, Ap.1. blloku 1, Kati 1. Tirané

Kreu 11
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar
Kapitali themchar fillestar 1 shogérisé éshté 1 206 000 Leké, Piesemara o themeluesve né
kapitalin ¢ shogéris® &sheé nd p&l'puﬂﬂj{: me kontributet @ tvre € mEposhime:

1. Odahu themelues EDATA AL shpk: Sot@rves 1 1 (nj@ koole me vieE 1©
pergjithshme | 206 000 Leke gé pérbién 100% (& kapitalit themeltar t2 shoggrisé.

RKontributi 1 ortak&ve mund @ jetl né parg ose ng€ natyel (pasuet € Juajishme’d paloajishme
apo 1@ drejta)



Neni 6
Zmadhimi dhe avosélimi @ kapitalit
Kapitali i shogérise mund te zmadhohet népsrmjet nénshkrimeve 18 pjeséve 12 kapitalit
themeltar pér koniributel né pars dhe me ané 1€ kontribuleve ne natyré, népérmjel emiérimit
nga gjvkata kompetente e njé eksperti & autorizuar pér kéto kontribute sipas kErkesds sé
administratent.

Né asnj€ rast shumica nuk mund 18 detyrojg njé ortak pér 1€ mitur angazhimm ¢ 1j ng
kapitalin themeltar & shogérisé.

Zvogélimi i kapitalit l2johet nga asambleja ¢ ortakéve, e cila merr vendim né 1€ njgjtat kushte
qé kérkohen pér ndrvshimin e statutit.

WNE 18 pjitha rastel svogélimi i prek ortakél né 1@ n)éjien masé ndaj pjeséve & kapialit g

pirfagésojné.

Meni 7
Transferimi | kapitalit

Kuotat & kapitalit t& nj# shogérie me pérgjegjési t& Kufizuar e té drejtat g€ mjedhin prej tyre
mund 1€ [liohen apo kalohen népérmiel;

a) kontributit ng kapitalin e shoqérise:

b} shitblerjes:

¢) trashégimisi;

¢} dhurimit,

d) ¢do ményre Gelér (€ parashikuar me lig.
Pjesét ¢ kapitalit themehtar jang lirisht t# transferueshme nd#rmjet ortak@ve. pér sa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Mjesét & kapitalit themeltar jang lirishe (2 ransferneshme me rrugé trashégimie.

KREU 11
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarriss

Asambleja e Ortakdve #shé organi i vetém vendimmarrés i shogérise.

Asambleja e Ortakéve &shi® organi 1 vetém vendimmarrés | shogérisé q& miraton cdo
ndrvshim 1€ statutit sipas modaliteteve 1€ percaktuara né lig).

Asambleja ¢ pérgjithshme ¢ ortakéve sl pérgjegiése pér marrjen e vendimeve pér
shoqring pér ¢éshtjet ¢ méposhtme;

a) pércaktimin ¢ politikave tregtare € shogériseg;

b) ndryshimet e staturit;

¢ emérimin ¢ shkarkimin e administratorive;

i} emérimin & shkarkimin | likuiduesve dhe 18 ekspertéve kontabil 18 autorizoar;

d] peércaktimin e shpérblimeve pér personat ¢ p@érmendur né shkronpat “c™ dhe =™ @
késaj pike:

dh) mbikégyren e zhatumit 8 polinkave tregtare nga administratorét, pérfshirg
pergatitjen ¢ pasqyrave Tmnciare vietore dhe & raporteve € ecurisé se veprimtarise;

e) miratimin ¢ pasgyrave fnanciare viclore dhe (8 raporteve 1€ courisé s& veprimiarisé:

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit

) pjesBumin ¢ kuotave dhe anulimin ¢ vre;

(]



g) pérfagdsimin e shogéris€ né gjpvkaté dhe n€ procedimet € Gera ndaj
administratoréve:

aj) norganizimin dhe prishjen e shogérisg;

h) miratimin ¢ rreguliave procedurale 8 mbledhjeve 18 nsambless:

1) pishtje ré tjera 1& parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund & pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme. né baz8 t# njé autorizimi nga njé
artak tjetér apo nga njé person i tretg.
Administratori i shogérisé nuk mund & veprojn# si perfagésues i ortakéve né asamblend ¢
pérgjithshime.
Autorizimi mund 1@ jepaet vetgm pEr nje mbledhje t€ asamblesé s¢ pergiithshme, e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t€ njéjtin rend dite.

Neni 9
Ményru e thirrjes s€ mbledhjes s& AsamblesE s& Pérgjithshme

Asambleja ¢ pérgithshime thiret n@pérmiet njé nioftimi me shkresé ose, me njoltim
népermjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik dubet 12
pérmbajé vendin, datén. orén e mhledhjes dhe rendin e dités e t"u dérgohel (€ gjithi orakve,
jo me voné se 7 dilé pérpara daifs st parashikuar pér mbledhjen e asamhlesi.

Kur asamblaja e pérejithshme nuk Eshté thirrur sipas pikés | & k&L neni. ajo mund 1€ marr
vendime (€ vlelShme vetdm nése 18 gjithd ortakét jané dakord. per 1€ marré vendime,
pavarésisht parregullsisé.

Meni 110
Kuorumi

N& rastin e marrjes sé vendimeve, g¢ kérkojné njE shumicg 18 zakonshme, asambleja e
pirgjithshme mund 18 marr¥ vendime 1€ viefshme vetém nése marrin pjesé oraksét me 1€
drejtd vote, g€ zotérome mé shumé se 30 pér qind 1€ kuotave.

MNE rastin kur asamhbleja e pergjithshme dubel (€ vendosE pér cishtje, 1€ ailat kérhong shunicé
t2 kualifikuar sipas nenit 87 & ligjit “Pér Iregtartt dhe Shog¥ritd Tregrare™, ajo mund (€
marre: vendime 1& viefshme vetdm, nése onakét q@ zot€rojné mé shumé se gjvsmen e numril
total 18 votave, jan€ 8 pranishém personalishi, voiojné me shkresg, apa mjete elekironike.
sipas parashikimeve 18 pikés 3 18 nenir 88 18 kiuj ligji.

NEse asambleja e pérgjithshme nuk mund 1€ mblidhet pér shkak 18 mungesés s& kuorumit &

Neni 11

Marrja & vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri 1€ kat@rtat e votave fe zoteruesve te kapiralit té
ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit. zmadhimin ose zvogélimin ¢ kapitalit 12
regjistruar, shpérmdarjen ¢ filimeve, riorganizimin dhe prishjen & shogérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendes me shumicén e votave (€ ontakive pjesémarrés, per ¢éshtje
e tiera si

) piéreaktimi i politikave tregtare t€ shogérisé:

b emérimin dhe shkarkimin ¢ adminisiratoréye;

eyemarimin e shkarkimin i likuidoesve dhe € ekspertéve kontahfl (@ auorizuar:

7) percaktimin ¢ shpérblimeve

d} mbikEqyrjen e zbatimit 1€ politikave treglare nga adminisiratorsl, pérfshirg pérgatitjen e
pasgyrave (nanciare vietore dhe t& raporteve 1# ecurisé se veprimtarisé:

¢) perfaqésimin e shogérisé né givkaté dhe né procedimet e tjera ndaj admimstratoréve:

[} miratimin € meeullave procedurale t# mbledhjeve 12 asamblesé:

i



Cdo ndryshim statul duher 12 depozitohet prang QKR pér € pasygruar ndryshimet ng skedén
e shoggrise

Neni 12
Pérjushlimi nga e drejta ¢ votis

1.Ortaku nuk mund £ ushtrojé 1& drejt¥n e vouds nése asambleja ¢ pérgjithshme merr vendim
pér:

a)  vier@simin ¢ veprimuarist s i

b} shuarjen e ndonjé detyrimi né ngarkim té tij:

¢) ngritien e njé padie ndaj tij nga shogéria:

¢) dhinien ose jo 1é pdrfitimeve & reja.
2 Kur ortaku pérfagésohet nga njé périagésues | autarizuar, | autorizuari viergsohet té jeté né
t& njéjtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, 1€ cilin périageson.

Neni 13
Administrimi

Asamblgja e pérgjithshme eméron njE ose mé shumg persona fizike si administratorgé
shogérisé, Afati | emérimit, dshié & vjel, me W& drefié ripéricritjeje. Emérimi | administratoréve
pradhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare & Regjistrimit.

Administratorél ¢ njé shogérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nemit 207 12 kérij ligji. nuk
mund € emérohen si administratoré 1€ njé shogérie 18 kontrolluar ¢ anasjelltas, Cdo em@rim
béré né kundérshtim me kéo dispozita éshié i pavietshem.

Administratori | paré €& shogirisé Eshie ¢

Aleksander Gjoka, shietas shqiptar, lindur mé 25.06.1954 n@ Tirané me ID personale
FAne2s | 170
Specimenti i irmés

Neni 14
Kompetencat ¢ Administratorive

Administratorgt kané 1€ drejté e detyrohen 1@

a) kryejné @ gjitha veprimet e administrimit t8 veprimtarisg tregiare 1€ shogérisé, duke
zhatuar politikat tregtare, 1€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme,

b) pérfagésojné shogénné tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtien e sakté e té rregullt 1€ dokumenteve dhe t€ librave kontah€] 12
shogérise;

¢) pergatisin dhe nénshkruajné bilancin vietor, bilancin ¢ konsoliduar dhe raportin ¢ ccurist s&
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve. i paragesin kfio
dokumente pérpara asamblesé¢ s pérgjithshime pér miratim:

d) krijojng njé sistem paralajmérimi né koh¥n e dubur pér rrethanat. g€ kércénojné
mbarévajljen ¢ veprimtarisé dhe ckzistencén e shogérisé,

dh) krvejng regjistrimet dhe dérgojné € dhénat ¢ detyrueshme (€ shogiisé, sig parashikohet
né ligiin pér Qendrén Kombétare (€ Regjistrimit:

¢) raporiojné pérpara asambles? s pérgjithshme né lidhje me zbatimin e pelitikave tregtare
dhe me realizimin e veprnimeve 1€ posagime me réndési & vecanté pér veprimtaring e shogqérise
lregtare.

&) krveing detyra 1€ Ljera 1€ péreaktuara né lig) dhe né statut.

Administratorét jané 1 detyruar t# thérrasin Asamblené e Pérgjithshme. né mastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve 1€ ndérmjetme financiare. rezulton ose ekziston rreziku gé
aktivet e shogérisé nuk i mbuleiné detyrimet ¢ kérkueshme brenda 3 muajve n€ vazhdim.



-shoyéria propozon (€ shesé apo 1€ disponoj né ményre tjetdr akrive, & cilat kans nj& vierd
mé 1€ larté se 5 pér gind 1€ ascteve 1€ shogénisé. & rezulton né pasgyrat e fundit finanviare (&
certilikuara,

-shoqerin, brenda 2 viteve 1& para pas negpisirimit 1@ saj, propozon té blejé nga njé omak
pasuri, qé kané vieré mé t& larté se 5 pér qind t& aseteve t& shoqgérisé, qé rezulton né pasqyrat
e fundit financiare 1€ certifikuam.

Nése asambleja ¢ pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ama e administroyng
hashkérisht shogéring.

Asambleja ¢ pérgjithshme mund 18 shkarkojé administratorin né ¢do koh& me shumice
zakonshme. Padit®, g€ lidhen me shpérblimin e administratorit, n& bazé & marr&dh&nieve
kontraktore me shogéring, rregullohen sipas dispozitave ligiore ng fugi.

Neni 15
Pérgjegjésité ¢ Administratorit

Administrator: Eshié plrgjegiés individualisht, ndaj shogénsg ose ndaj 1€ tretéve, pér shkelje
1€ ligjeve, pér shkelje 18 statutit, apo per faje t& kovera gjatE administrimit 1@ shogrise.
Fasojat e marr@veshjeve 1€ pamiraiuara ngy asambleja gé i sjellin dém shogéris€. i ngarkohen
administratorit dhe ortakut g2 ka héré marréveshjen, pér & parhalluar né ményré individuale
ose
solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.
Pérvee sn Eshté parashikuar n@ dispozitat ¢ pérgpithshme 1€ detyrimit té besnikérisé. sipas
neneve 14, 15,0 17 e 18 8 ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoo@ritd Tregtare™, admmistrator
detyrohet:
1. &) 1€ kryejé detyrat e i te pércakouara ng ligj dhe né statut n& mirébesim e ng interesin me
1 mird i shognsé ni 1¢rsi, duke i kushtuar vémendje & veganté ndikimit € veprimiarisé sg
shogérisé né mjedis:

b) & wshirojl kompetencat 4¢ i njihen né ligj dhe né statut verém pér arritien e
gellimeve 1& preaktuara né kéto dispozita;

¢) t€ vleréso€ me pérgjegiisi ¢ishijet, pér té cilat merret vendim;

¢) 1€ parandalojé dhe mEnjanojé rastet ¢ konfliktt, prezent apo 1@ mundshém, 1@
intercsave personalé me ata 1€ shoyirisé;

d) 1€ ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin ¢ nevojshém.
2. Administratorl, gjaté kryerjes sé detyrave t@ tij. pérgjigien ndaj shoqérisg pér edo veprim
ose mosveprim, qé lidhet n€ ményré & arsyeshme me géllimet e shogérisé tregtare, me
pérjushtim t& rasteve kur, nd bazd 18 hetimit dhe vlersimit 128 informacioneve pérkatése.
veprimi ose mosveprimi @shté kever né mirébesim.
3. Neése administratori vepron né kundgrshitim me detyrar dhe shkel standarder profesionale,
sipas pikave 1 ¢ 218 k8lij neni. eshie i detyruar Ui démshpérblejé shogérisé démet, g# rrjedhin
nga krverja e shkeljes. si dhe t'i kalojg cdo fitim personal gé ata apo personat ¢ lidhor me 1a
kang realizuar nga kélo veprime t€ parregullta. Administratori ka barrén e provés per 1@
vértetuar kryerjen e detyrave t& tyre né ményré té rregullt ¢ sipas standardeve (& kérhuara. Kur
shkelja Eshté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigien ndaj shogéris® nd
ményré salidare,
4, Né ményré 1€ vegant®, por pa u hufizuar né to, administratori &shté § detvroar 1
deémshpérblejé shogériseé démet ¢ shkaktoara, nése né kundérshtim me dispozitat e ligit "Pér
Ireptaret dhe Shogéritg Tregrare"” | krven veprime! e méposhtme:

a) u kthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;

¢) u shpmdan aktivet shogqérisé,

¢) lejon g€ shogéria 18 vazhdojé veprimtaring€ treptare. kur, n¥ barzt 1€ gendjes
financiare. duhe) t& parashikohe) qé shogéria nuk do 1# kishle afltési pagouese pér 1€ shlver
detyrimet;

d) jep kredi

L



Pérvec padise pér shlveren e démil gé 1 ngarkohel persomalisht administratorit, ortakél
individualisht ose se bashku. kang t& drejté t& ngrené padi penale kund&r administratorit

Paditgsit kané té drejté 1€ ndjekin ng mugé ligjore shiverjen e plot® 18 démit g& | &g
shkaktuar shogérisé, périshiré edhe démshpérblimin linanciar, nése éshié e nevojshme. Asnjé
vendim 1 asambles nuk mund 1@ ndalojé ngritjen e k&rkesé padisé kundZr administratorit pér
gabimet ¢ keyera prej ti) gjate ushitrimit € detvrés.

Kreu IV
Viti financiar-ekspertét

Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjctor, Pérjashtimisht, viti
i paré hnanciar fillon nga data e regjistrimit t8 shogérisé n€ Qendrn Kombé&tare &
Regpstrimit dhe mbyllet me 31 Dhjeror.

MNeni 17
Ekspertét

Cksperti ka pér detyré g2 & konrollojé & gjithe dokumentacionin kontab&| 1€ veprimiarisg
ckonomiko tregtare 1€ shogérisg, até gjithévietor dhe até né lidhje me kontrollet periodike (2
ushtruara prej tij per rastet kur ai Eshté ngarkuar dhe ka keyer nj@ gj t# rillé i ngarkuar nga
ana & ortakéve,

NE perfundim t€ kontrollit cksperti kontab@l 1 autorizuar pérgatit raportin me shkeim pér
nxjerjen ¢ reeultatit 1€ bilancit (nanciar vietor i dhe pér até pér kontrollet periodike 12
ushtruera. t& cilat &shte | detvruar g€ tja paragesé e dordzojt of kohd orakéve pér (i
shipyrtuar e miratuar mbi bazén e 1€ dreités vendimore g8 ka

Kren V
Prishja —riorganizimi i shoqgérisé

Neni 18
Prishju dhe likuidimi

Shpérndarj4 ose prishja e shogérise mund (8 béhet né cdo kohg

a) kur mbaron kohgzgjatia e parashikuar ng themelimin e saj:

bl me vendim & Asamblese se Oriakeve;

c) me hapjen e procedurave t& falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk Ehid njofluar pezullimi i
veprimiarisé né pérputhje me pikén 2 € nenit 43 1€ ligjit nr.9723, dat¥ 3.5.2007 “Pér Qendrin
Kombiare ié Regjistrimit™;

d) me vendim té gj vkatés:

NE ke rast Onmakén marrin vendim me shkrim né (€ cilin parashikejné ményrén e hkuidimit
té shoqgérisé, duke cakruar | apo disa likuidatorE dhe shénuar ng cdo dokument 18 nxjerré pre;
tij emrin ¢ likuidatorit dhe eménesén shtest * Shogéri n likuidim e sipér ©.

Prishja ¢ shogérive tregtare ka si pasojé hapjen ¢ procedurave 1€ lhuidimil o gjendjen e
allisisé puguese, me pérjushtim € rasteve kur éshi€ nisur nj@ procedurg falimentimi.
Likuidimi krvhet nga likuiduesit e em&ruar nga Orakén

Nése Ortak&t nuk mamin mjé vendim pér emérimin ¢ likuiduesve, brenda 30 ditéve pas
prishjes. ¢do person i interesnar mund t'1 drejtohet gjvka®s, pér & caktuar njé likuidues,



Neni 19
Riorganizmi i shogérisé bashkimi-ndarja

Shogéria mund 18 ndahet bashkohet sipas Vendimit t€ Mbledhjes s8 Pérgjithshme 18
Asamblesg s& Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t8 parashikuara né Pjesén IX té
Ligjit 9901 daté 14.04.2012 “Pér wreptaréi dhe shogérité treglare.™

Meni 20
Baza Ligjore

Shogéria do t& zhvilloje aktivitetin e saj né pérputhje t& plot® me kété statut dhe dispozitar e
lewjislacionil shqipiar.

Pér sa nuk parashikchel nt KE1E statut, do 1€ zbatohen dispozilal e ligjit "Pér treglarél dhe
zheqériné tregrare”, Kodit Civil dhe gfarédo ligji tjetér specifik n& Republikén e Shqipérisé.

Neni 21
Mosmurréveshjet

Pér mosmarréveshjet g mund 1€ lindin né lidhije me cbatimin apo interpretimin ¢ k&l statuli.
s dhe pEr gdo mosmarrEveshje g mund @ lindg midis Shog@risd dhe @ vetéve, do i o
kompetente Gjvkata Shgiplar

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJIES! TE KUFIZUAR "EHOUSE.AL" shph

Por "EDAT L AL SHFK

Alekssndeq 7 0kS



